IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÈS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que,  mediante memorando Nro. IESS-DSGSIF-2025-0918-M de fecha 04 de febrero del
2025 suscrito por el Mgs. René Iván Enríquez Navarro, Director del Seguro General de
Salud Individual y Familiar socializó las Directrices para el Proceso de Validación de